
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 28 декабря 2024 г.                                  № 4063  

 

г. Архангельск 

 

Об утверждении Отраслевого примерного положения об оплате 

труда в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях  

в сфере образования 

 

 В целях реализации статьи 1 решения Собрания депутатов 

Приморского муниципального округа Архангельской области от 14 декабря 

2023 года № 69 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, 

финансируемых из бюджета Приморского муниципального округа 

Архангельской области», администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т : 

  

1. Утвердить прилагаемое Отраслевое примерное положение об оплате 

труда в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях в сфере 

образования. 

2. Признать утратившими силу постановления  администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»:  

от 15 октября 2010 года № 426 «Об утверждении Отраслевого 

примерного положения об оплате труда в муниципальных бюджетных и 

автономных учреждениях в сфере  образования»; 

 от 14 июня 2016 года № 469 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 15 октября 2010 года № 426»; 

от 12 января 2018 года № 13 «Об утверждении изменений, вносимых в 

Отраслевое примерное положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального 

образования «Приморский муниципальный район», утвержденное 

постановлением администрации муниципального образования от 14 июня 

2016 года № 469»; 



2 

 

 

от 23 сентября 2019 года № 1954 «О внесении изменений в отдельные 

положения о системе оплаты труда в учреждениях муниципального 

образования «Приморский муниципальный район»; 

от 10 декабря 2020 года № 2647 «О внесении изменений в Отраслевое 

примерное положение об оплате труда в муниципальных бюджетных и 

автономных учреждениях в сфере образования муниципального образования 

«Приморский муниципальный район», утвержденное постановлением 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 15 октября 2010 года № 426»; 

от 21 июля 2021 года № 1473 «О внесении изменений в Отраслевое 

примерное положение об оплате труда в муниципальных бюджетных и 

автономных учреждениях в сфере образования муниципального образования 

«Приморский муниципальный район», утвержденное постановлением 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 15 октября 2010 года № 426»; 

от 6 октября 2022 года № 2234 «О внесении изменений в Отраслевое 

примерное положение об оплате труда в муниципальных бюджетных и 

автономных учреждениях в сфере образования муниципального образования 

«Приморский муниципальный район»; 

от 26 сентября 2023 года № 2083 «О внесении изменений в Отраслевое 

примерное положение об оплате труда в муниципальных бюджетных и 

автономных учреждениях в сфере образования муниципального образования                                               

«Приморский муниципальный район»; 

от 11 октября 2023 года № 2208 «О внесении изменений в Отраслевое 

примерное положение об оплате труда в муниципальных бюджетных и 

автономных учреждениях в сфере образования муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                      В.А. Рудкина 

 

 

 

 


